
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0938 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2016 

 
 
 OBJETO: Contratação da empresa  TANIA CRISTINA 
MUNIZ CALDONAZZO - ME,   para serviço de instalação de 02 
(duas) caixas de Padrão Trifásico nos postes 1/22 e 5/22, localizado 
na Rua Coronel Alcântara, com objetivo de colocação de novos 
suportes de energia elétrica para as barracas da feira.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93,   RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 02  de maio  de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2016 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa  WILSON GABRIEL NASSAR,   
para aquisição de pastas  com grampo trilho de metal para uso do 
protocolo e licitação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93,   RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 02  de maio  de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
217/2014 
REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 11/2014. 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica por empreitada global, 
com fornecimento de materiais e mão-de-obra para a reforma e 
ampliação das Escolas Municipais Vera Cecília Lamin e Johan 
Probst, estabelecido no contrato de repasse nº 10613, conforme 
memorial descritivo no Anexo I do Edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O.S. SOUZA & SOUZA LTDA – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100081.141 - 
4.4.90.51.00 – FR 104 – COD RED. 2116. 
Jacarezinho, PR, 28 de Abril de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
307/2014 
REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 16/2014 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica por empreitada global, 
com fornecimento de materiais e mão de obra para a realização de 
ampliação de quadras esportivas das EMEF “ISMÊNIA DE LIMA 
PEIXOTO”. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O.S. SOUZA & SOUZA LTDA – ME 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100081.144 - 
4.4.90.51.00 – FR 104 – COD RED.2119. 
Jacarezinho, PR, 28 de Abril de 2016. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0938 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
363/2014 
REFERÊNCIA: Concorrência n° 04/2014. 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica por empreitada global, 
com fornecimento de materiais e mão-de-obra para a ampliação de 
quadras esportivas da EMEF “RENATO AZZOLINI”, conforme 
descritivos do edital.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA THAMAR LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100081.143 - 
4.4.90.51.00 – FR 104 – COD RED.2118. 
Jacarezinho, PR, 28 de Abril de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
419/2015 
REFERÊNCIA: Concorrência nº 03/2015. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM OBJETIVO A 
EXECUÇÃO DE OBRAS NA MODALIDADE DE EMPREITADA GLOBAL: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM OBJETIVO A CONSTRUÇÃO DE 
UMA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA RURAL NO ASSENTAMENTO 
COMPANHEIRO KENO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO 
PAR N°31450/2014, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E ESPORTES, QUE COMPÕEM ESTE EDITAL. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAC VERTUAN CONSTRUÇÕES – EIRELI. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100081.187 - 
4.4.90.51.00 – FR 104 – COD RED.2115. 

Jacarezinho, PR, 28 de Abril de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
15/2016 
REFERÊNCIA: Concorrência n° 05/2016. 
OBJETO: contratação de empresa para ampliação do prédio da 
EMEI Raio de Sol bem como reformas e reparos nos prédios das 
seguintes EMEIS: Cantinho Meu, Gastão de Mesquita Filho e EMEF 
Dina Tereza. A empresa contratada executará os serviços objeto 
desta licitação à vista de ordens de execução expedidas pela 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, obrigando-se 
a executar todas as Ordens de Serviço. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O.S. SOUZA & SOUZA LTDA – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100081.190 - 
4.4.90.51.00 – FR 104 – COD RED.2120. 
Jacarezinho, PR, 28 de Abril de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no 
Contrato 555/2014 – Pregão Presencial n° 180/2014, firmado com 
a empresa CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA, altera-se o valor dos 
itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, 
inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

Funcionário QTD Valor do 
Contrato 

Valor 
Reajustado 

Valor Total 
Mensal 

Aux. de 
Conservação 

32 R$ 2.040,13 R$ 2.756,47 R$ 
88.207,04 

Lavador 1 R$ 2.360,13 R$ 3.086,71 R$ 3.086,71 

Op. de Patrol 1 R$ 3.004,21 R$ 3.816,81 R$ 3.816,81 

 

TOTAL REEQUILIBRIO  R$ 136.091,20 

Valor total do contrato reequilíbrio R$ 136.091,20 

As despesas despendidas com o cumprimento desta ocorrerão por 
conta dos Recursos das seguintes dotações orçamentárias:  
1110.1545200252.138 – 3.3.90.37.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1429 - R$ 
110.091,20, 
1110.1545200252.140 – 3.3.90.37.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1386 - R$ 
25.000,00, 
1110.1545200252.141 – 3.3.90.37.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1430 - R$ 
1.000,00. 

Jacarezinho, 29 de Abril de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0938 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no 
Contrato 556/2014 – Pregão Presencial n° 180/2014, firmado com 
a empresa I.D. GOMES JÚNIOR EIRELI EPP, altera-se o valor dos 
itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, 
inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 
 

Funcionário Quantidade Valor do 
Contrato 

Valor 
Reajustado 

Valor 
Total 

Mensal 

Pedreiro  2 R$ 3.004,21 R$ 3.192,80 R$ 
7.448,16 

Motorista 2 R$ 2.540,61 R$ 3.367,89 R$ 
6.735,78 

Op. de 
Retroescavadeira 

1 R$ 3.004,21 R$ 3.813,00 R$ 
3.813,00 

Vigia noturno 2 R$ 2.901,98 R$ 3.709,99 R$ 
7.419,98 

 

TOTAL REEQUILIBRIO PARA SUPRIR VIGENCIA DO 
CONTRATO  

R$ 27.595,45 

Valor total do contrato reequilíbrio R$ 27.595,45 

 
As despesas despendidas com o cumprimento desta ocorrerão por 
conta dos Recursos das seguintes dotações orçamentárias:  
1110.1545200252.138 – 3.3.90.37.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1429 - R$ 
16.595,45, 
1110.1545200252.140 – 3.3.90.37.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1386 - R$ 
10.000,00, 
1110.1545200252.141 – 3.3.90.37.00 – FR510 – CÓD. REDUZIDO 1430 - R$ 
1.000,00. 

Jacarezinho, 29 de Abril de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 5497/2016 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
06, de 08/02/1996, e demais alterações; considerando o Parecer 
Jurídico n°. 666/2014, de 14/11/2014, que subordina o 
deferimento do pedido objeto do protocolo nº 2014/11/004081; ao 
cumprimento das exigências da já mencionada LC; considerando o 
que dispõe a Lei Federal nº 6.766, de 19.12.79, suas alterações e 
demais dispositivos aplicáveis,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica aprovado o desmembramento de 1 (um) imóvel 
situado na Rua Filomena Di Paolo Olivieri, Bairro Aeroporto, nesta 
municipalidade, de acordo com a matricula n°. 10.420, com área 
total de 24.200,00 m² de propriedade de Osmar Antônio de Castro 
e Luzia Helena Vieira de Castro em 15 (quinze) lotes denominados 
de Lote 01 com área de 227,31m², Lote 02 com área de 190,44m², 
Lote 03 com área de 190,44m², Lote 04 com área de 190,44m² e 
Lote 05 com área de 190,44m², Lote 06 com área de 190,44m², 
Lote 07 com área de 190,44m², Lote 08 com área de 190,44m², 
Lote 09 com área de 197,32m², Lote 10 com área de 184,00, Lote 
11 com área de 184,00m², Lote 12 com área de 184,00m², Lote 13 
com área de 184,00m², Lote 14 com área de 199,32m², Lote 15 com 
área de 21.506,97m² todos com suas características e 
confrontações constantes de memorial descritivo que faz parte do 
processo arquivado junto à Seção de Protocolo e Arquivo desta 
Prefeitura Municipal. 
Art. 2º.  Dentro do prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias, a 
partir da publicação deste Decreto, se não for comprovado o 
registro imobiliário do desmembramento, este Decreto ficará 
revogado. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando  revogados os decretos 4860/2014, 5.053/2015 e 
5.336/2016. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 26 de abril de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0938 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
GABARITO PRELIMINAR 

 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 

EDITAL Nº 008/2016 
 

Divulga o Gabarito Preliminar das provas objetivas do Concurso 
Público aberto pelo Edital nº 001/2016. 

 
A Comissão Especial de Concurso Público do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE TORNAR 
PÚBLICO:  
 
1. O Gabarito Preliminar das Provas Objetivas aplicadas em 01/05/2016, conforme segue:                                                    

 
CARGO: ADVOGADO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C D B 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D B A D C C C B 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C C D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B A D A C B C D A C 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B A B A C B B D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C C B A D B C A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D A D C A D C D C 

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B A B A C B B D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C C B A D B C A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D C B D A A A D D 

 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0938 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

CARGO: FARMACÊUTICO E BIOQUÍMICO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C A B 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B A A A B C D A C D 

CARGO: FISCAL DE URBANISMO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B A B A C B B D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C C B A D B C A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D A C D A D D B A 

CARGO: MÉDICO AUDITOR 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C D A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B D C D A C D C 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C D A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C A A B C C B C C 

CARGO: NUTRICIONISTA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C B C 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D C B A A A C D C 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C A A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A D C D D A A B D 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0938 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

CARGO: PROFESSOR ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C A A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D D B C B C C D B A 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C A A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B C D A B C D A B 

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B A B A C B B D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C C B C A A D B C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C C D A B C C D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B D C A D B D A C 

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B A B A C B B D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C C B C A A D B C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C C D A B C B C 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D D D D C B B C D 

CARGO: TÉCNICO VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B A B A C B B D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C C B C A A D B C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C C D A B C A D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A B C A A D A B D 

 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0938 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

CARGO: TÉCNICO ENFERMAGEM 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B A B A C B B D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C C B C A A D B C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C C D A B C C A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D A B C B A D B D 

CARGO: TÉCNICO HIGIENE DENTAL 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B A B A C B B D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C C B C A A D B C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C C D A B C D B 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A C A C A D C A B 

 
2. Poderá o candidato interpor recurso no prazo de 03 (três) dias úteis. 3.  
3. O candidato deverá utilizar um formulário para cada questão, anexando à bibliografia que justifica o recurso interposto. Formulários contendo 
mais de uma questão não serão aceitos.  
4. Os recursos deverão ser protocolizados de forma online através do site www.fauel.org.br, desde que dentro do prazo estabelecido.  
5. Recursos interpostos fora de prazo, que não estiverem redigidos em formulários específicos, bem como os que forem encaminhados por 
protocolo direto na FAUEL, via postal ou via fax, não serão admitidos nem analisados no mérito.  

Jacarezinho, 02 de maio de 2016. 
 

 
Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim  

Presidente da Comissão 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0938 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 8 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
GABARITO PRELIMINAR 

 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016 

EDITAL Nº 009/2016 
 

Divulga o gabarito preliminar do Concurso Público aberto pelo 
Edital nº 002/2016. 

 
A Comissão Especial de Concurso Público do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE TORNAR 
PÚBLICO:  
 
1. O Gabarito Preliminar das Provas Objetivas aplicadas em 01/05/2016, conforme segue:                     
                                
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B C C D C C B A D D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B B A C D C B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A C C A D B A B A D 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B C C D C C B A D D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B B A C D C B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A C A D D C A C C A 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B A B A C B B D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C C B A D B C A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D B C D D A D C A 

AUXILIAR DE ODONTOLOGIA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B A B A C B B D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C C B A D B C A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D C C B D A D B D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0938 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 9 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

CIRURGIÃO DENTISTA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C C D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B A C D C A C A D D 

ENFERMEIRO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C C D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B B A D A C B D D C 

MÉDICO PSF 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D D C B A A B A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C C B D A C B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D D A B C B A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D B C D A D B C A 

 
2. Poderá o candidato interpor recurso no prazo de 03 (três) dias úteis. 3.  
3. O candidato deverá utilizar um formulário para cada questão, anexando à bibliografia que justifica o recurso interposto. Formulários contendo 
mais de uma questão não serão aceitos.  
4. Os recursos deverão ser protocolizados de forma online através do site www.fauel.org.br, desde que dentro do prazo estabelecido.  
5. Recursos interpostos fora de prazo, que não estiverem redigidos em formulários específicos, bem como os que forem encaminhados por 
protocolo direto na FAUEL, via postal ou via fax, não serão admitidos nem analisados no mérito.  

 
Jacarezinho, 02 de maio de 2016. 

 
 

Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim  
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 
 


